
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2428
11 Νοεμβρίου 2015

27717

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ−
γα του Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος. ........ 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1813/25−09−2015 απόφα−
σης «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου 
για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/
Υποέργα του ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΡΟΒΛΕ−
ΠΤΩΝ/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ». .............................. 2

Δίωξη του αγριοκούνελου, λόγω υπερπληθυσμού σε 
περιοχές των νήσων Λήμνου και Θηρασιάς. .......... 3

Τροποποίηση απόφασης Προέδρου Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. 
1769/02.07.2015 (Φ.Ε.Κ. 1409/08.07.2015 τ.Β΄). ............. 4

Αυτοδίκαιη κατάταξη (σε εφαρμογή του άρθρου 26 
παρ. 8 του Ν. 4325/2015) στην ειδικότητα TE ΜΟΥΣΙ−
ΚΩΝ, της Ειρήνης Βασιλειάδου του Ομήρου, υπαλ−
λήλου του Ν.Π.Δ.Δ. « Οργανισμός Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Νέας Προποντίδας» με σύμβα−
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
ΔΕ Μουσικών με Βασικό Ε’ Βαθμό». ................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος της υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 141279/ 

29558/15−4−2015 περίληψης της απόφασης της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Εσωτερικών, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 885/19−5−2015 (τ.Β΄). ........... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1865 (1)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε−
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» όπως ισχύει, 
καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 
48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27.4.2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινή−
σεων» (ΦΕΚ Β΄ 1069/31−5−2011).



27718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών», άρθρο 
7, Β, III (ΦΕΚ Β΄ 785/5−5−2015).»

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη συλλογική απόφαση Ε0512, τροπ. 
0/05.06.2015, του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού (ΑΔΑ: 6ΒΙΨ465ΦΘΘ−Τ00).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 728.70 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ−
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 2015 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2).

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635 συνεδρίαση της 
ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην αρ. 
635 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 01/07/2014 έως 30/06/2015, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» (κωδ. 

2) της Πράξης «Διατροφικά Προϊόντα και Βιώσιμη Ανά−
πτυξη στις Περιοχές Συνεργασίας» (κωδ. 901012) (Δικαι−
ούχος: «ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩ−
ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ» (κωδ. 2) της 
Πράξης «ΓΕΩΤΟΥΡΙΣΜΟΣ και ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Όρη 
Ιτάνου Κρήτης / Όρος Τρόοδος Κύπρου» (κωδ. 901025) 
(Δικαιούχος: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ−
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΠΡΙΓΚΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Σ 156802, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 551322, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «ΥΔΕ στο τέως 
Υπουργείο Τουρισμού» του ΓΛΚ, κλάδου TE ΔΗΜΟΣΙΟ−
ΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

− ΣΤΡΑΒΟΠΟΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 030510, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ−
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά−
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 12/10/2015 έως 
16/10/2015 ως εξής:

α) στην έδρα του Επικεφαλής Εταίρου «ΔΗΜΟΣ ΟΡΟ−
ΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» της πράξης με κωδ. 901012 (υποέργο 
κωδ. 2), στο Τζερμιάδο Ν. Λασιθίου και στην έδρα του 
Περιφερειακού Ταμείου Κρήτης, στην πόλη του Ηρα−
κλείου και

β) στην έδρα του Επικεφαλής Εταίρου «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΗΤΕΙΑΣ» της πράξης με κωδ. 902025 (υποέργο κωδ. 2) 
στη Σητεία, στο χώρο υλοποίησης του φυσικού αντι−

κειμένου του υποέργου στο Φυσικό Πάρκο Σητείας και 
στην έδρα του Περιφερειακού Ταμείου Κρήτης, στην 
πόλη του Ηρακλείου.

Διευκρινίζεται ότι για τα μέλη της Ομάδας Ελέγχου 
η 11/10/2015 είναι ημέρα μετάβασης από την Αθήνα στο 
Ηράκλειο Κρήτης και η 16/10/2015 είναι ημέρα ελέγχου 
και επιστροφής από το Ηράκλειο στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 765/ΥΟΔΔ/27−10−2015

 Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος 
ΣΤ. ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 2032 (2)
*Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1813/25−09−2015 απόφασης 

«Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ/ΕΚΤ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/98271/0004/29.12.2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/95230/0004/24.10.2013 Υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο−
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν.  4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27719

μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» όπως ισχύει, 
καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 
48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29.12.2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19.1.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18.8.2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/ 
27.4.2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31.5.2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών», άρθρο 
7, Β, III (ΦΕΚ Β΄ 785/5.5.2015).»

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη Συλλογική Απόφαση Ε0512, τροπ.0/ 
05.06.2015, του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτι−
λίας και Τουρισμού (ΑΔΑ: 6ΒΙΨ465ΦΘΘ−Τ00).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσε−
ων 2015 (Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρ−
μογής της ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 
2011ΣΕ05120000 της ΣΑΕ 051/2). 

14. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 635/12.03.2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αριθμ. 635/12.03.2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγ−
χων για την ελεγκτική περίοδο 01.07.2014 έως 30.06.2015, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1813/20.09.2015 (ΦΕΚ 
710/07.10.2015 − τ.Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση με θέμα: Σύσταση και 
Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 
της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΠΟΘΕ−
ΜΑΤΙΚΟΥ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ., 
και αντικαθιστούμε τις παραγράφους 2 και 3 ως εξής:

«2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

Π 046416, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί−
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

− ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 545132, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί−
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.»

«3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 30.10.2015 και 
03.11.2015 έως 05.11.2105 ως εξής: 

α) στις 30.10.2015 στην ΕΥΔ του ΕΠ ΑΕ στην Αθήνα 
β) στις 03.11.2015 στον ΕΦΕΠΑΕ και 
γ) στις 04.11.2015 αναχώρηση αεροπορικώς για Καβάλα
δ) στις 05.11.2015 στην έδρα του δικαιούχου της πράξης 

Σφλακίδου Σοφίας στην Καβάλα και επιστροφή αερο−
πορικώς σε Αθήνα.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 767/ΥΟΔΔ/27−10−2015

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΣΤ. ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

F
     Αριθμ. 130771/3262 (3)

Δίωξη του αγριοκούνελου, λόγω υπερπληθυσμού 
σε περιοχές των νήσων Λήμνου και Θηρασιάς.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2α του άρθρου 259 του Ν.δ. 86/1969.
2. Τις ετήσιες ρυθμίσεις κυνηγίου.
3. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Πρόγραμμα Καλλικράτης.
 4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

5. Τις δ/ξεις της παρ. 1β του άρθρου 6 του Π.δ. 189/2009 
«περί καθορισμού και ανακατανομής αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 214 Α΄)

6. Το Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση− Μετονομα−
σία Υπουργείων. Μεταφορά της Γεν. Γραμματείας Βι−
ομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

7. Την αριθμ. Υ6/27−1−2015 (204 Β) απόφαση Πρωθυ−
πουργού περί «καθορισμού τάξης Υπουργείων».

8. Την αριθμ. Υ30/9−10−2015 (2183 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού περί «ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Ιωάννη Τσιρώνη. 

9. Το Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

10. Το Π.δ. 100/2014 (Α΄ 167) «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

11. Το αριθμ. 52299/31−7−2015 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Λέσβου.

12. Το γεγονός ότι, επί σειρά ετών, από το 1996 μέχρι 
σήμερα, σε περιοχές της νήσου Λήμνου υπερπληθυ−
σμός του είδους Oryctolagus cuniculus (αγριοκούνελο) 
προκαλεί αποδεδειγμένα εκτεταμένες ζημιές στις γε−
ωργικές καλλιέργειες, με συνέπεια να διαταράσσεται η 
οικονομική και κοινωνική ζωή της νήσου και να δίνονται 
μεγάλες αποζημιώσεις από τον ΕΛΓΑ.

13. Το γεγονός ότι, παρόλα τα διαχειριστικά μέτρα 
που λήφθηκαν μέχρι σήμερα, ο πληθυσμός του αγρι−
οκούνελου εξακολουθεί να προκαλεί μεγάλες ζημιές 
στην αγροτική παραγωγή και μείωση του αγροτικού 
εισοδήματος και, συνεπώς, απαιτείται η λήψη πρόσθε−
των μέτρων.



27720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Το αριθ 38573/8−6−2015 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κυκλάδων το αριθμ. 35193/25−5−2015 έγγραφο 
του Δασονομείου Νάξου: το αριθμ. 26/21−4−2015 έγγρα−
φο του Κυνηγετικού Συλλόγου Θήρας και το αριθ. 67/
21−4−2015 έγγραφο της Ένωσης Συνεταιρισμών Θηραϊ−
κών Προϊόντων.

15. Το γεγονός ότι, παρόλα τα διαχειριστικά μέ−
τρα που λήφθηκαν μέχρι σήμερα, ο πληθυσμός του 
αγριοκούνελου εξακολουθεί να προκαλεί μεγάλες 
ζημιές στο αμπελουργικό κεφάλαιο της Santo Wines, 
το οποίο είναι τμήμα των επιδοτούμενων αμπελώ−
νων της ζώνης ΟΠΑΠ Σαντορίνης, προστατεύεται 
από τον κανονισμό 1405/2006 και από το Γεωργοπε−
ριβαλλοντικό ΜΕΤΡΟ 3 15 «Διατήρηση Παραδοσιακού 
Αμπελώνα ΘΗΡΑΣ−ΘΗΡΑΣΙΑΣ», έχει χαρακτηριστεί ως 
είδος Ονομασίας Προέλευσης Ανώτερης Ποιότητας 
και ενισχύεται οικονομικά από το Ελληνικό δημόσιο 
και την Ευρωπαϊκή Ένωση και συνεπώς, απαιτείται η 
λήψη πρόσθετων μέτρων.

16. Το από 1−10−2015 ενημερωτικό σημείωμα της Δ/
νσής μας, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε − κατ’ εξαίρεση− τη δίωξη του αγριοκού−
νελου λόγω υπερπληθυσμού σε περιοχές της νήσου 
Λήμνου και της νήσου Θηρασίας καθ’ όλο το 24ωρο 
υλοποιούμενη μετά από απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου αντίστοιχα, 
από την δημοσίευση της συγκεκριμένης απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και όχι πριν την έναρξη 
της κυνηγετικής περιόδου μέχρι 10 Μαρτίου 2016, με 
τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

α. Η ρύθμιση του υπερπληθυσμού θα γίνει, αποκλει−
στικά και μόνο με το κυνήγι του αγριοκούνελου από 
ειδικά συνεργεία ομάδων κυνηγών που θα συγκρο−
τήσει η αρμόδια Διεύθυνση Δασών Λέσβου και η Δ/
νση Δασών Κυκλάδων αντίστοιχα με την παρουσία 
δασικού οργάνου ή έμπειρου, πεπειραμένου και με 
λευκό, σχετικό με τη θήρα, ποινικό μητρώο, κυνηγού, 
του οικείου κυνηγετικού συλλόγου, ως υπεύθυνο του 
συνεργείου. 

β. Ως περιοχές ρύθμισης ορίζονται αποκλειστικά αυτές 
που έχουν χαρακτηριστεί πληγείσες και απεικονίζονται 
σε σχετικό χάρτη κλίμακας 1: 50.000, που συντάσσει η 
τοπική Δασική Αρχή.

γ. Οι μέρες, οι ώρες και η περιοχή ρύθμισης καθορί−
ζονται κάθε φορά με απόφαση της αρμόδιας δασικής 
υπηρεσίας και απαγορεύεται η κυκλοφορία των πολι−
τών στις περιοχές αυτές κατά τη διάρκεια δράσης των 
συνεργείων.

δ. Για την αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων λαμβά−
νονται όλα τα μέτρα για την γνωστοποίηση της δρα−
στηριότητας των συνεργείων όπως, ανακοινώσεις σε 
έντυπο τύπο, ραδιόφωνο, τηλεόραση, κινητοποίηση 
αρμόδιων φορέων κ.λπ. Επίσης, με τη συνδρομή όλων 
των εμπλεκόμενων υπηρεσιών και φορέων (αστυνομία, 
δήμοι, ενώσεις αγροτών, κυνηγετικές οργανώσεις κ.ά.) 
λαμβάνονται μέτρα επιτήρησης της περιοχής δράσης 
των συνεργείων ώστε να ελαχιστοποιηθεί η δυνατότητα 
προσβασιμότητας σε αυτήν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2015 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

F
    Αριθμ. 2731 (4)
Τροποποίηση απόφασης Προέδρου Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. 

1769/02.07.2015 (Φ.Ε.Κ. 1409/08.07.2015 τ.Β΄).

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Α.Ε.Ι. ΠΕΙΡΑΙΑ Τ.Τ.  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11 περ. α του 

Ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47 περ. γ 
του Ν. 4025/2011 (Φ.Ε.Κ. 228/02.11.2011 τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 (Φ.Ε.Κ. 148/16.07.2008 
τ.Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές σπουδές», 
ιδίως των άρθρων 6, 7 και 10, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (Φ.Ε.Κ. 
177/25.08.2008 τ.Α΄), του άρθρου 27 του Ν. 3794/2009 
(Φ.Ε.Κ. 156/04.11.2009 τ.Α΄) και του άρθρου 37, παρ. 5 του 
Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19.05.2010 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (Φ.Ε.Κ. 189/02.08.2005 
τ.Α΄) «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί−
δευση, Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστω−
τικών μονάδων −Παράρτημα Διπλώματος», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/22.04.2005 
τ.Α΄) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

5. Την υπ’ αρ. Φ5/89656/Β3/13.08.2007 (Φ.Ε.Κ. 1466/ 13.08.2007 
τ.Β΄) υπουργική απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Με−
ταφοράς και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων».

6. Το υπ’ αρ. Π.δ. 69/2013 (Φ.Ε.Κ. 119/28.05.2013 τ.Α΄) 
«Μετονομασία Τμημάτων − Συγχώνευση Τμημάτων − 
Κατάργηση Παραρτήματος − Κατάργηση Τμημάτων − 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Πειραιά».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν. 4301/2014 (Φ.Ε.Κ. 
223/07.10.2014 τ.Α΄) «Τελική Έγκριση Προγράμματος Με−
ταπτυχιακών Σπουδών».

8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Τεχνολογικού Εκπαι−
δευτικού Ιδρύματος Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 3257/20.12.2013, τ.Β΄).

9. Την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού του 
Τ.Ε.Ι. Πειραιά όσον αφορά στον τίτλο του ιδρύματος 
(Φ.Ε.Κ. 3681/31.12.2014 τ.Β΄).

10. Το Φ.Ε.Κ. 170/17.04.2013 τ. Υ.Ο.Δ.Δ. που αφορά στον δι−
ορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Πειραιά Λάζαρου Βρυζίδη.

11. Το με αρ. 75/13−1−2012 έγγραφο της Α.ΔΙ.Π. που αφο−
ρά στην Έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Πειραιά

12. Την Πράξη 6/25.6.2015 (Θέμα 1o) Γενικής Συνέλευσης 
Ειδικής Σύνθεσης Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.

13. Την Πράξη 4/1.7.2015 (Θέμα 1o) Συνέλευσης Ειδικής 
Σύνθεσης Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. «Έγκριση Π.Μ.Σ. «Διοίκηση 
Εκπαιδευτικών Μονάδων» του Τμήματος Διοίκησης Επι−
χειρήσεων Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.»»

14. Την Πράξη 7/11.09.2015 (Θέμα 3ο) Γενικής Συνέλευ−
σης Ειδικής Σύνθεσης Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσε−
ων του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27721

15. Την Πράξη 7/15.10.2015 (Θέμα 1o) Συνέλευσης Ειδικής 
Σύνθεσης Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. «Προσαρμογή της χρονικής δι−
άρκειας και των πιστωτικών μονάδων των μαθημάτων κατά 
ECTS του Π.Μ.Σ. «Διοίκηση Εκπαιδευτικών Μονάδων» του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.»»

16. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα ο Οργανι−
σμός του Ιδρύματος.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου Α.Ε.Ι. Πει−
ραιά Τ.Τ. 1769/02.07.2015 που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 
1409/08.07.2015 τ.Β΄ (ΑΔΑ: Ω5ΡΩ46914Υ−ΧΩΑ) και αφορά 
στην ίδρυση του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Διοί−
κηση Εκπαιδευτικών Μονάδων» του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και αντικαθιστούμε 
τα άρθρα 5 και 6 σύμφωνα με τα παρακάτω:

Άρθρο 5
 Χρονική Διάρκεια

Η διάρκεια του Π.Μ.Σ. πλήρους φοίτησης είναι τρία (3) 
ακαδημαϊκά εξάμηνα. Στα δυο πρώτα εξάμηνα θα διδάσκο−
νται τα υποχρεωτικά και τα κατ’ επιλογήν υποχρεωτικά 
μαθήματα και η εκπόνηση της ερευνητικής μεταπτυχιακής 
εργασίας θα πραγματοποιείται κατά το τρίτο εξάμηνο. 
Κάθε ακαδημαϊκό εξάμηνο αποτελείται από δεκατρείς (13) 
εβδομάδες. Η παράδοση της ερευνητικής μεταπτυχιακής 
εργασίας από τους φοιτητές θα μπορεί να γίνεται τρεις 
μήνες μετά την ολοκλήρωση των μαθημάτων των δυο 
πρώτων εξαμήνων. Η μέγιστη επιτρεπόμενη διάρκεια για 
την εκπόνηση της ερευνητικής μεταπτυχιακής εργασίας 
είναι τέσσερα διδακτικά εξάμηνα (2 ακαδημαϊκά έτη) μετά 
την ολοκλήρωση των μαθημάτων των δύο πρώτων εξα−
μήνων των σπουδών τους.

Άρθρο 6
 Πρόγραμμα Μαθημάτων

Κάθε διδακτικό εξάμηνο περιλαμβάνει τουλάχιστον 
δεκατρείς (13) πλήρεις εβδομάδες. Για την ολοκληρωμέ−
νη παρακολούθηση του ΠΜΣ οι φοιτητές υποχρεούνται 
να παρακολουθήσουν εννέα (9) υποχρεωτικά μαθήματα.

Το σύνολο των μαθημάτων του πρώτου εξαμήνου 
αντιστοιχούν σε τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες κατά 
το Ευρωπαϊκό Σύστημα Μεταφοράς και Συσσώρευσης 
Πιστωτικών Μονάδων (ECTS), του δεύτερου εξαμήνου 
σε τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες κατά ECTS. Επίσης, 
η διπλωματική ερευνητική εργασία αντιστοιχεί σε τρι−
άντα (30) πιστωτικές μονάδες κατά ECTS. Το ελάχιστο 
σύνολο των πιστωτικών μονάδων κατά ECTS για την 
ολοκλήρωση του ΠΜΣ είναι ενενήντα (90). Η γλώσσα 
διδασκαλίας του Π.Μ.Σ. είναι η Ελληνική ή και η Αγγλική. 

Τα μαθήματα κατά εξάμηνο κατανέμονται ως ακολούθως.
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ
Α΄ Εξάμηνο

α/α Μάθημα Πιστωτικές 
μονάδες 
(ECTS)

1 Ποσοτικές Μέθοδοι Έρευνας 
(Research Methods) 

7

2 Οργάνωση και Διοίκηση Εκπαι−
δευτικών Μονάδων (Management 
of Educational Organisations)

8

3 Οικονομικά της Εκπαίδευσης 
(Educational Economics)

 8

4 Διοικητικά Πληροφοριακά 
Συστήματα της Εκπαίδευ−
σης (Management Information 
Systems for Education)

7

Σύνολο: 30
Β΄ Εξάμηνο
α/α Μάθημα Πιστωτικές 

μονάδες 
(ECTS)

1 Διαχείριση Ανθρώπινων Πό−
ρων σε Οργανισμούς Μάθησης 
(Human Resources Development 
and Learning Organisations)

6

2 Αξιολόγηση της Εκπαίδευσης 
(Evaluation of Education)

6

3 Οργανωσιακή Επικοινωνία στην 
Εκπαίδευση (Organisational 
Communication in Education)

6

4 Καινοτομία και Τεχνολογία στην 
Εκπαίδευση (Innovation and 
Technology in Education)

6

5 Διαχείριση της Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης (Management of 
Multicultural Education)

6

Σύνολο: 30
Γ΄ Εξάμηνο

α/α Μάθημα Πιστωτικές 
μονάδες 
(ECTS)

1 Εκπόνηση Ερευνητικής Μεταπτυ−
χιακής Εργασίας

30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 29 Οκτωβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
 ΛΑΖΑΡΟΣ ΒΡΥΖΙΔΗΣ

F
            Αριθμ. απόφ. 82 (5)
Αυτοδίκαιη κατάταξη (σε εφαρμογή του άρθρου 26 παρ. 

8 του Ν. 4325/2015) στην ειδικότητα TE ΜΟΥΣΙΚΩΝ, 
της Ειρήνης Βασιλειάδου του Ομήρου, υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. " Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού Δήμου Νέας Προποντίδας" με σύμβαση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ΔΕ Μου−
σικών με Βασικό Ε' Βαθμό".

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ»
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

Α΄/114/8.6.2006).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2.49.Α.4 του άρθρου 

1, των άρθρων 2, 9 και 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 



27722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

787/7.6.2010), περί συγχώνευσης Ν.Π.Δ.Δ. των πρώην 
Δήμων και σύσταση νέου Ν.Π.Δ.Δ.

3. Τη συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Νέας Προποντίδας 
(ΦΕΚ 590/Β΄/14.04.2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του Ν. 4024/2011 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολογικό − βαθμο−
λογικό, εργασιακή εφεδρεία οι άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 − 2015» (ΦΕΚ 226 Α΄).

5. Το άρθρο 1 παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 214/
τ.Α΄/2.2.2012).

6. Τη διάταξη της παρ. 8 του άρθρου 26 του 
Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ Α 47/11−5−2015).

7. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 27404/31−7−2015 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α.

8. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 28436/11−8−2015 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α.

9. Τον υπηρεσιακό φάκελο της Ειρήνης Βασιλειάδου, 
υπαλλήλου ΙΔΟΧ.

10. Την αριθ. 78/988/13.10.2014 απόφαση του Προέδρου, 
της πρόσληψης της Βασιλειάδου Ειρήνης, με δυνατότη−
τα ανανέωσης (πρόγραμμα ΕΣΠΑ).

11. Το γεγονός ότι η υπάλληλος ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
του ΟΜΗΡΟΥ ειδικότητας ΔΕ Μουσικών και Βασικό Ε' 
Βαθμό, εργάζεται στον Δημοτικό Παιδικό Σταθμό του 
Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμού Πολιτισμού κι Αθλητισμού του Δή−
μου Νέας Προποντίδας", προς υλοποίηση του Ευρω−
παϊκού Προγράμματος ΕΣΠΑ "Εναρμόνιση Οικογενεια−
κής και Επαγγελματικής Ζωής" με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και δυνατότητα 
ανανέωσης,  αποφασίζουμε:

Κατατάσσουμε αυτοδικαίως την Ειρήνη Βασιλειάδου 
του Ομήρου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ προς 
υλοποίηση του προγράμματος ΕΣΠΑ "Εναρμόνιση Οι−
κογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής" στον Δημοτικό 
Παιδικό Σταθμό του Ν.Π.Δ.Δ. "Οργανισμού Πολιτισμού κι 
Αθλητισμού του Δήμου Νέας Προποντίδας", ειδικότητας 
ΔΕ Μουσικών και Βασικού Ε΄ Βαθμού, στην ειδικότητα 
TE Μουσικών από την 11η Μαΐου 2015, ημερομηνία δη−
μοσίευσης του Ν. 4325/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ν. Μουδανιά, 13 Αυγούστου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΜΑΝΩΛΗΣ ΜΠΕΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
       Στην περίληψη της υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 141279/29558/

15−4−2015 απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εσωτερικών, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 885/19−5−
2015 (τεύχος Β΄), στη σελίδα 9579 στην β΄ στήλη στον 
44ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο 
«(Dimitrios)» στο ορθό «(Athanasios)».

   (Από το Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης)  





27724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024281111150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-11-13T12:04:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




